
1 

 

Obec Nekoř 
561 63  Nekoř 330 

IČO 00279269 

Tel.: 465625122, 465625144, 724181465 

;starosta.nekor@orlicko.cz 

Schválená usnesení   Zastupitelstva obce  Nekoř  IX/2021, 22. listopadu 2021  
 

Usnesení 1a/IX-2021: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  navržený  program jednání 

22.11.2021  

Usnesení 1b/IX-2021:   Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  způsob hlasování o pronájmu 

kempu PP – dle jednacího řádu  od druhého protinávrhu k protinávrhu a návrhu   dle pořadí 

podaných žádostí: 1. návrh, 2. protinávrh 3. druhý protinávrh  

Návrh usnesení 1c/IX-2021:   Zastupitelstvo obce Nekoř na základě  vyhl. 8/2021  a obdržené 

žádosti o pronájem  schvaluje uzavřít pronájem  zařízení kempu ''Petrův palouk“  dle 

podmínek vyhl. 8/2021 panu M. Luxovi, Nekoř 227, IČ: 11130491 a paní  Kaškové, Mírová 

788,  Letohrad, IČ: 06871160 

Usnesení 2a/IX-2021: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje zápis VIII/2021 z 18.10.2021  

Usnesení 3a/IX-2021:   Zastupitelstvo obce Nekoř na základě vyhl. 7/2021 a podané žádosti  

schvaluje  kupní smlouvu na  prodej p.p.č. 3131/6  ostatní plocha, jiná plocha o výměře 70 m
2
 

dle GP 1164-37/2021 a odkup  p.p.č. 2672/2 travní porost o výměře 70 m
2
, obec a katastrální 

území Nekoř. Cena uvedená ve smlouvě je stanovena  dle  cenového  návrhu odhadce 

nemovitostí  Ing. Jiřího Šmoka, Vrbí 259, 564 01 Žamberk, Certifikát odhadce nemovitostí 

QON číslo P 3022, ev.č. 58/10 -   pozemky bez určení druhu pozemku dle KN se způsobem 

využití komunikace a komunikací zastavěné – 80 Kč/m
2
. Tato cena je  považována  za cenu 

v místě a čase obvyklou.  Kupní smlouvou se dořešují majetkoprávní vztahy místní a účelové 

komunikace  na předmětných pozemcích v souladu se skutečností v terénu. 

Usnesení 3b/IX-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  Dodatek č.1 ke smlouvě o 

poskytování služeb – provoz mapového serveru GObec ze dne 9.5.2013   

Usnesení 3c/IX-2021:  Zastupitelstvo Obce Nekoř schvaluje Dodatek č. 01  

smlouvy o nájmu č. 13/163/2016 

Usnesení 3d/IX-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř nesouhlasí s vedením  podzemního kabelu 

NN přes pozemky  areálu kempu Petrův palouk – akce ČEZ: „Nekoř, p.č. 781/5, knn“. Obec 

své rozhodnutí  odůvodňuje stanoviskem stavební komise: záměr je v rozporu s územním 

plánem  - pozemky požadované k připojení  NN jsou dle platného územního plánu buď 

v nezastavitelné části  nebo určené pro hromadnou rekreaci a to  bez zajištěného přístupu – 

trasa vedení NN  omezuje plány rozvoje  rekreačního areálu v majetku obce.   Pozemky, přes  

které má být vedeno NN, není  plocha veřejně přístupná.      

Usnesení 3e/IX-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí  s navrženým řešením  úprav 

katastru obce Nekoř – na základě žádosti vlastníků pozemků evidovaných na LV 929  souhlasí 

s  připojením pozemků dosud vedených na LV 929 pro katastr.území  702731 Nekoř  nově ke 

katastr.území 718238 Pastviny u Klášterce nad Orlicí. 

Usnesení 4a/IX-2021: Zastupitelstvo Obce Nekoř  schvaluje  -  příspěvek formou daru 5.000 Kč.  

Centru sociální péče UO  na osobu z obce Nekoř využívající službu týdenního stacionáře 

Usnesení 4c/IX-2021: Zastupitelstvo Obce Nekoř - neschvaluje  příspěvek (dar) .  Domovu 

důchodců  Lanškroun na  poskytované sociální služby.  

 Usnesení 4d/IX-2021: Zastupitelstvo Obce Nekoř  schvaluje  dar 3.000  Kč.  Linky bezpečí, z.s.  

Usnesení 4f/IX-2021: Zastupitelstvo Obce Nekoř  schvaluje    příspěvek ŘK farnosti  Nekoř  na 

opravu střechy nad veřejnými záchody v budově čp. 1 Nekoř ve výši  49.500 Kč v roce 2021. 

Podmínkou vyplacení příspěvku je uzavření  smluvního vztahu na umístění a provoz  veřejných 



2 

 

záchodů  umístěných v čp. 1. Příspěvek  podléhá pravidlům smlouvy  o poskytování  dotací  

Obcí Nekoř  obsažených v návrhu smlouvy dle  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a zákona č. 

250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, předložení faktur  na provedené 

práce  s dokladem o jejich uhrazení.  Vzhledem k době uzavírání smlouvy OZ schvaluje  termín  

předložení vyúčtování  dotace – do 31.1.2022. Zastupitelstvo Obce Nekoř  pověřuje starostu 

přípravou příslušné smlouvy o příspěvku.  Zastupitelstvo Obce Nekoř  schvaluje  příslib  druhé 

části dotace  49.500 Kč v roce 2022 po dokončení celé rekonstrukce.   

Usnesení 5a/IX-2021: Zastupitelstvo Obce Nekoř  schvaluje  příspěvek  Mateřské škole a 

základní škole Josefa Luxe Nekoř  82.003 Kč  na pokrytí výdajů s nákupem nové lednice, čipů 

pro  zabezpečení vstupu rodičů do objektu, notebook +  sw program pro jídelnu .   

Usnesení 4g/IX-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje   rozpočtové opatření č. 6/2021 

Usnesení 6a/IX-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  předložené návrhy  opatření  a 

rozvojových aktivit  PRON 2022 – 2027, schvaluje návrh akčního plánu na rok 2022 a  

pověřuje  do příštího jednání  starostu, PK,  .. k rozpracování akčního plánu  na další roky a 

doplnění analytické části .     

Usnesení 7a/IX-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje  výměnu zadních dveřím dle 

nabídky  firmy Proplast 

Usnesení 7b/VIII-2021:  Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad 

Usnesení 7c/IX-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje smlouvu o využití obecního 

systému  odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení Elektrowin.    

Usnesení 7d/IX-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje zadat svoz  tříděných plastů  v roce 

2022 firmě  Kos Jablonné nad Orlicí.   

Usnesení 7e/IX-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje instalaci  stožáru veřejného 

světlení  se solárním napájením  k zastávce  Nekoř – přehrada  dl nabídky firmy: JD rozhlasy, 

s.r.o.,  Horní Bečva. 

 

 
 

 
 

 

 

 


